МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЗАРИХИНСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»

Приказ № 31

с. Позариха 31.08.2023 г.

«Об изменении состава комиссии по противодействию
коррупции и урегулированию споров между
участниками образовательных отношений»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии кор­
рупции» (в ред. Федеральных законов от 11.07.2011 N 200-ФЗ, от 21.11.2011 N 329-ФЗ, от
03.12.2012 N 231-ФЗ, от 29.12.2012 N 280-ФЗ, от 07.05.2013 N 102-ФЗ, от 30.09.2013 N 261-ФЗ, от
28.12.2013 N 396-ФЗ, от 22.12.2014 N 431-ФЗ, от 05.10.2015 N 285-ФЗ, от 03.11.2015 N ЗОЗ-ФЗ, от
28.11.2015 N 354-ФЗ, от 15.02.2016 N 24-ФЗ, от 03.07.2016 N 236-ФЗ, от 28.12.2016 N 505-ФЗ, от
03.04.2017 N 64-ФЗ, от 01.07.2017 N 132-ФЗ, от 28.12.2017 N 423-ФЗ, от 04.06.2018 N 133-ФЗ, от
03.08.2018 N 307-ФЗ, от 30.10.2018 N 382-ФЗ, от 06.02.2019 N 5-ФЗ, от 26.07.2019 N 228-ФЗ, от
26.07.2019 N 251-ФЗ, от 16.12.2019 N 432-ФЗ, от 24.04.2020 N 143-ФЗ, от 31.07.2020 N 259-ФЗ, от
26.05.2021 N 155-ФЗ, от 30.12.2021 N 471-ФЗ, от 06.03.2022 N 44-ФЗ, от 01.04.2022 N 90-ФЗ, от
07.10.2022 N 379-ФЗ, от 28.12.2022 N 569-ФЗ, от 29.12.2022 N 591-ФЗ, от 06.02.2023 N 12-ФЗ, от
18.03.2023 N 70-ФЗ, от 13.06.2023 N 258-ФЗ, от 10.07.2023 N 286-ФЗ), Федеральным законом от
29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с целью профилактики кор­
рупционных правонарушений, соблюдения норм законодательства по противодействию корруп­
ции в деятельности МБУДО «ПОЗАРИХИНСКАЯ ДШИ», урегулирования споров между участ­
никами образовательных отношений, урегулирования конфликта интересов в случае его возник­
новения, руководствуясь Уставом МБУДО «ПОЗАРИХИНСКАЯ ДШИ», а также в связи с изме­
нением списочного состава обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в состав комиссии по противодействию коррупции и урегулированию

споров между участниками образовательных отношений и утвердить её в следующем составе:
Председатель комиссии -  директор МБУДО «ПОЗАРИХИНСКАЯ ДШИ» Сергеева О. Н.;
Члены комиссии:
Рыкова Л. Г. -  заместитель председателя комиссии,

преподаватель МБУДО «ПОЗАРИХИНСКАЯ ДШИ»;
Смирнова Татьяна Сергеевна -  родитель учащегося Смирнова Василия
Казимирова Надежда Анатольевна -  родитель учащегося Казимирова Кирилла
2. Комиссии по противодействию коррупции и урегулированию споров между участниками об­

разовательных отношений ознакомится с Положением о комиссии по противодействию корруп­
ции и урегулированию споров между участниками образовательных отношений.

3. Комиссии по противодействию коррупции и урегулированию споров между участниками об­
разовательных отношений ознакомиться с Планом работы комиссии по противодействию корруп­
ции и урегулированию споров между участниками образовательных отношений на 2023 г., в даль­
нейшем при планировании деятельности комиссии и утверждении плана работы руководствовать­
ся Положением.

4. Ответственность за профилактику коррупционных и иных правонарушений возлагаю на себя.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБУДО
«ПОЗАРИХИНСКАЯ ДШИ» Сергеева О. Н.

С приказом ознакомлен(ы) (подпись):

« 0{  » ££#/% -*£ 2023 г. ыкова Л. Г.